
新型コロナウイルス感染症のお知らせ（初報） 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございま

す。この度は、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に罹患いたしま

した。当該職員は 2 月１日（火）より咽頭痛を感じ受診をいたしましたが症状が

改善せず２月５日（土）抗原検査を実施後、陽性と判明しました。その後入所者

様より複数人発熱を確認し同日に抗原検査を実施し５名の陽性が確認されまし

た。管轄保健所と連携を行い２月７日（月）該当職員の勤務しているフロアーの

入所者様及び職員を対象に広域のスクリーニング検査を実施し、同フロアーに

て２６名の陽性が確認されました。関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑を

おかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後、管轄保健所へ相談させて頂きながら、感染拡大防止策を徹底して参りま

す。今後も職員一同、感染対策の徹底を図り、ご利用者様が安心してサービスを

ご利用頂けるよう取り組んで参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

２０２２年２月８日 

                      施設長 杉林 照男 


